
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

5 СОЗЫВА 

________________________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 13.05.2024 г. № 14/1                                                                                              х. Перекопка 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Перекопского сельского поселения 

за 2023 год 

 

            Рассмотрев представленный администрацией Перекопского сельского поселения 

отчет по исполнению бюджета поселения за 2023 год, Совет депутатов Перекопского 

сельского поселения Р Е Ш И Л: 

 

          1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Перекопского сельского поселения за 

2023 год: 

            по доходам в сумме 10 974 820,63 руб.  

            по расходам в сумме 10 936 814,82 руб. 

2. Утвердить: 

-  исполнение по доходам бюджета Перекопского сельского поселения за 2023 год, 

приложение №1 к настоящему решению; 

            - перечень главных распорядителей средств бюджета Перекопского сельского 

поселения, приложение № 2 к настоящему решению; 

            -  исполнение расходов бюджета Перекопского сельского поселения по разделам 

подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ за 2023 год, 

приложение № 3 к настоящему решению; 

             - распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения за 2023 год, 

приложение № 4 к настоящему решению. 

          - ведомственную структуру расходов бюджета за 2023 год, приложение № 5 к 

настоящему решению; 

          - источники финансирования дефицита бюджета поселения за 2023, приложение № 

6 к настоящему решению; 

 -субвенции, выделяемые из бюджета Перекопского сельского поселения на 

финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам Клетского 

муниципального района, приложение № 7 к настоящему решению; 

 -предельная штатная численность муниципальных служащих Перекопского 

сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет средств бюджета 

поселения на 2023 год, приложение № 8 к настоящему решению; 

           -предоставление муниципальных услуг бюджетным учреждениям в натуральных 

показателях с указанием перечня услуг, предоставляемых за счет средств бюджета 

поселения в 2023 году, приложение № 9 к настоящему решению; 

           -Расходование бюджетных средств по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам расходов бюджета поселения на муниципальные программы в 2023 году, 

приложение № 10 к настоящему решению; 

          - Исполнение сметы доходов расходов муниципального дорожного фонда 

Перекопского сельского поселения, приложение № 11. 

            3. Опубликовать данное решение в информационном листке «Перекопский 

Вестник». 



            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансиста 

администрации Перекопского сельского поселения Фролову А.Ю. 

 

 

 

Глава Перекопского 

сельского поселения                                                                                                 С.Г. Кудрин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Исполнение по доходам бюджета Перекопского сельского поселения за 2023 год 

                                                                                                                 Приложение №1 

 Наименование 
показателя 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
% 

исполнения 

  

  
1 2 3 4 5   

Доходы бюджета - 
всего Х 10 428 165,48 10 974 820,63 105,24   
   в том числе:           
Собственные доходы           
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 6 322 774,25 6 869 429,40 108,65   
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 2 217 109,00 2 251 125,77 101,53   
Налог на доходы 
физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 2 217 109,00 2 251 125,77 101,53   
Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются 
в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, 
а также доходов от 
долевого участия в 
организации, 
полученных в виде 
дивидендов 000 1 01 02010 01 0000 110 2 217 109,00 2 187 515,10 98,67   
Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются 
в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, 
а также доходов от 
долевого участия в 
организации, 
полученных в виде 
дивидендов (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 000 1 01 02010 01 1000 110 2 217 109,00 2 187 515,10 98,67   



Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 000 1 01 02020 01 0000 110   20,10     
Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 000 1 01 02020 01 1000 110   20,10     
Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110  -  10 576,67     
Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 000 1 01 02030 01 1000 110  -  10 561,22     



соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему 
платежу согласно 
законодательству 
Российской Федерации) 000 1 01 02030 01 3000 110   15,45     
Налог на доходы 
физических лиц в виде 
фиксированных 
авансовых платежей с 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися 
иностранными 
гражданами, 
осуществляющими 
трудовую деятельность 
по найму на основании 
патента в соответствии 
со статьей 227.1 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 000 1 01 02040 01 0000 110  -  2 941,80     
Налог на доходы 
физических лиц в виде 
фиксированных 
авансовых платежей с 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися 
иностранными 
гражданами, 
осуществляющими 
трудовую деятельность 
по найму на основании 
патента в соответствии 
со статьей 227.1 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 000 1 01 02040 01 1000 110  -  2 941,80     
Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, 
полученных в виде 
дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650000 000 1 01 02130 01 0000 110 - 50 072,10     



рублей) 

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, 
полученных в виде 
дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650000 
рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 000 1 01 02130 01 1000 110 - 50 072,10     
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 1 942 632,00 2 261 187,94 116,40   
Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 1 942 632,00 2 261 187,94 116,40   
Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110 920 128,00 1 171 644,74 127,33   
Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете 
в целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 000 1 03 02231 01 0000 110 920 128,00 1 171 644,74 127,33   



Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 6 391,00 6 119,39 95,75   
Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете 
в целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 000 1 03 02241 01 0000 110 6 391,00 6 119,39 95,75   
Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110 1 137 465,00 1 210 986,24 106,46   



Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете 
в целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 000 1 03 02251 01 0000 110 1 137 465,00 1 210 986,24 106,46   
Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 -121 352,00 -127 562,43 105,12   
Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете 
в целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 000 1 03 02261 01 0000 110 -121 352,00 -127 562,43 105,12   
НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 44 607,00 54 507,46 122,19   
Единый 
сельскохозяйственный 
налог 000 1 05 03000 01 0000 110 44 607,00 54 507,46 122,19   
Единый 
сельскохозяйственный 
налог 000 1 05 03010 01 0000 110 44 607,00 54 507,46 122,19   
Единый 
сельскохозяйственный 
налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 000 1 05 03010 01 1000 110 44 607,00 54 507,46 122,19   



соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1 244 012,00 1 379 615,15 110,90   
Налог на имущество 
физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 52 267,00 33 679,35 64,44   
Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 52 267,00 33 679,35 64,44   
Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 000 1 06 01030 10 1000 110 52 267,00 33 679,35 64,44   
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1 191 745,00 1 345 935,80 112,94   
Земельный налог с 
организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 112 000,00 180 215,50 160,91   
Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 112 000,00 180 215,50 160,91   
Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 000 1 06 06033 10 1000 110 112 000,00 179 215,50 160,01   
Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений (суммы 
денежных взысканий 000 1 06 06033 10 3000 110  -  1 000,00     



(штрафов) по 
соответствующему 
платежу согласно 
законодательству 
Российской Федерации) 

Земельный налог с 
физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 1 079 745,00 1 165 720,30 107,96   
Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 1 079 745,00 1 165 720,30 107,96   
Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 000 1 06 06043 10 1000 110 1 079 745,00 1 165 714,27 107,96   
Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений (суммы 
денежных взысканий 
(штрафов) по 
соответствующему 
платежу согласно 
законодательству 
Российской Федерации) 000 1 06 06043 10 3000 110  -  6,03     
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 12 000,00 2 700,00 22,50   
Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
(за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими 
учреждениями 
Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 12 000,00 2 700,00 22,50   
Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными 
актами Российской 
Федерации на 
совершение 000 1 08 04020 01 0000 110 12 000,00 2 700,00 22,50   



нотариальных действий 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 852 414,25 877 071,39 102,89   
Доходы, получаемые в 
виде арендной либо 
иной платы за передачу 
в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением 
имущества бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 852 414,25 877 071,39 102,89   
Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земли после 
разграничения 
государственной 
собственности на 
землю, а также средства 
от продажи права на 
заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков (за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных 
учреждений) 000 1 11 05020 00 0000 120 852 414,25 877 071,39 102,89   
Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 000 1 11 05025 10 0000 120 852 414,25 877 071,39 102,89   
ДОХОДЫ ОТ 
КОМПЕНСАЦИИ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 130   3 907,20     

Доходы от компенсации 
затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130   3 907,20     



Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства 000 1 13 02990 00 0000 130   3 907,20     
Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов сельских 
поселений 000 1 13 02995 10 0000 130   3 907,20     
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000   39 314,49     
Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных 
законодательством 
Российской Федерации 
о налогах и сборах, 
подлежащие 
зачислению в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации по 
нормативу, 
установленному 
Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, 
распределяемые 
Федеральным 
казначейством между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
в соответствии с 
федеральным законом о 
федеральном бюджете 000 1 16 18000 02 0000 140   21 814,49     
Административные 
штрафы, установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях 000 1 16 02000 02 0000 140 10 000,00 17 500,00 175,00   
Административные 
штрафы, установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
нарушение 
муниципальных 
правовых актов 000 1 16 02020 02 0000 140 10 000,00 17 500,00 175,00   
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 4 105 391,23 4 105 391,23 100,00   
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 4 105 391,23 4 105 391,23 100,00   
Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1 714 000,00 1 714 000,00 100,00   
Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 1 714 000,00 1 714 000,00 100,00   



Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта 
Российской Федерации 000 2 02 15001 10 0000 150 1 714 000,00 1 714 000,00 100,00   
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 110 935,00 110 935,00 100,00   
Субвенции местным 
бюджетам на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 3 935,00 3 935,00 100,00   
Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 2 02 30024 10 0000 150 3 935,00 3 935,00 100,00   
Субвенции бюджетам на 
осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 000 2 02 35118 00 0000 150 107 000,00 107 000,00 100,00   
Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 000 2 02 35118 10 0000 150 107 000,00 107 000,00 100,00   
Иные межбюджетные 
трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 2 280 456,23 2 280 456,23 100,00   
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенными 
соглашениями 000 2 02 40014 00 0000 150 250 224,00 250 224,00 100,00   
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов 
на осуществление части 000 2 02 40014 10 0000 150 250 224,00 250 224,00 100,00   



полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенными 
соглашениями 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 2 030 232,23 2 030 232,23 100,00   
Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 2 030 232,23 2 030 232,23 100,00   

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

Приложение № 2 

Перечень главных распорядителей средств бюджета  

Перекопского сельского поселения 

     

     

Код главного 

распорядителя 

Наименование главного распорядителя средств 

бюджета 

948 
Администрация Перекопского сельского 

поселения 

    

     

     

     

     

     

     

     

Глава Перекопского    

сельского поселения                                                                       С.Г. Кудрин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение №3   

 

 

  

 
  

  
Распределение расходов бюджета поселения  

на 2023 год по разделам и подразделам функциональной 
классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации   

  тыс. руб.   

Код Наименование 
2023 год 

план 

Исполне
но 2023 

год 

Исполнен
о % 

1 2 3     

0100 Общегосударственные вопросы 4979,17 4459,441 89,6 

0102 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 964,94 964,64 

100,0 

0104 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 2694,184 2604,651 

96,7 

0106 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 21,922 21,922 

100,0 

0107 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 245,124 245,124 

100,0 

0111 Резервные фонды 3 0 0,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 1050 623,104 59,3 

0200 Национальная оборона 107 107 100,0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 107 107 100,0 

0300 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 212,008 47,64 

22,5 

0309 Гражданская оборона 20 0 0,0 

0310 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 191,008 47,64 

24,9 

0314 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 1 0 

0,0 

0400 Национальная экономика 2605,857 2184,672 83,8 

409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2380,55 1959,365 82,3 

0412 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 225,307 225,307 

100,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2384,945 1663,699 69,8 

0502 Коммунальное хозяйство 181 129,193 71,4 

0503 Благоустройство 2203,945 1534,506 69,6 

0700 Образование 11 8,34 75,8 

0707 Молодежная политика 11 8,34 75,8 

0800 Культура, кинематография 2993,957 2459,024 82,1 

0804 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 2993,957 2459,024 

82,1 

1000 Социальная политика  7 7 100,0 

1001 Пенсионное обеспечение 7 7 100,0 

1100 физическая культура и спорт 10 0 0,0 

1101 Физическая культура  10 0 0,0 



1200 Средства массовой информации 6 0 0,0 

1202 Периодическая печать и издательства 6 0 0,0 

          

  ВСЕГО РАСХОДОВ 13316,9 10936,8 х 
 Дефицит бюджета 0,0   

     

     
Глава Перекопского сельского поселения С.Г. Кудрин   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

                                                                                                                                                                                                          
Исполнение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения за 

2023 год 

 Наименование показателя 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено                 
2023 год 

% 
исполнения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего Х 13 316 936,16 
10 936 
814,82 82,13 

   в том числе:         
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 948 0100 0000000000 000 4 979 170,00 4 459 440,52 89,56 

            
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 948 0102 0000000000 000 964 939,56 964 639,56 99,97 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 948 0102 9000000030 000 964 939,56 964 639,56 99,97 
ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 948 0102 9000000030 121 736 673,95 736 673,95 100,00 
ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ, 
ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ФОНДА 
ОПЛАТЫ ТРУДА 948 0102 9000000030 122 3 000,00 2 700,00 90,00 
ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ 
НА ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО 
СОДЕРЖАНИЯ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 948 0102 9000000030 129 225 265,61 225 265,61 100,00 

            
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 948 0104 0000000000 000 2 694 184,44 2 604 650,91 96,68 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 948 0104 9000000010 000 2 689 249,44 2 600 715,91 96,71 
ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 948 0104 9000000010 121 1 892 987,05 1 888 313,73 99,75 
ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ, 
ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ФОНДА 
ОПЛАТЫ ТРУДА 948 0104 9000000010 122 3 000,00 2 700,00 90,00 
ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ 
НА ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО 
СОДЕРЖАНИЯ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 948 0104 9000000010 129 601 107,90 577 106,50 96,01 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0104 9000000010 244 49 600,00 43 758,26 88,22 
ЗАКУПКА ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ 
РЕСУРСОВ 948 0104 9000000010 247 138 098,49 84 506,42 61,19 

УПЛАТА ПРОЧИХ НАЛОГОВ, 948 0104 9000000010 852 2 120,00 2 120,00 100,00 



СБОРОВ 

УПЛАТА ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ 948 0104 9000000010 853 2 336,00 2 211,00 94,65 
РАЗВИТИЕ МАЛОГО И 
СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА 
ТЕРРИТОРИИ ПЕРЕКОПСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ В 2022 – 2024 ГОДАХ 948 0104 9000050000 000 1 000,00  -    
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0104 9000050000 244 1 000,00  -    
СУБВЕНЦИЯ НА ОРГАНИЗАЦИЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
КОМИССИЙ 948 0104 9000070010 000 3 935,00 3 935,00 100,00 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0104 9000070010 244 3 935,00 3 935,00 100,00 

            
ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И 
ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И 
ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО 
(ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) 
НАДЗОРА 948 0106 0000000000 000 21 922,00 21 922,00 100,00 
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 948 0106 9900070020 000 21 922,00 21 922,00 100,00 
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 948 0106 9900070020 540 21 922,00 21 922,00 100,00 

            

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 
ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 948 0107 0000000000 000 245 124,00 245 124,00 100,00 
ВЫБОРЫ В ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЕ 
ОРГАНЫ 948 0107 9900000600 000 122 562,00 122 562,00 100,00 

СПЕЦИАЛЬНЫЕ РАСХОДЫ 948 0107 9900000600 880 122 562,00 122 562,00 100,00 

ВЫБОРЫ 948 0107 9900000700 000 122 562,00 122 562,00 100,00 

СПЕЦИАЛЬНЫЕ РАСХОДЫ 948 0107 9900000700 880 122 562,00 122 562,00 100,00 

            

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 948 0111 0000000000 000 3 000,00  -  0,00 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 948 0111 9900080020 000 3 000,00  -  0,00 

РЕЗЕРВНЫЕ СРЕДСТВА 948 0111 9900080020 870 3 000,00  -  0,00 

            
ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 948 0113 0000000000 000 1 050 000,00 623 104,05 59,34 
ПРОГРАММА 
"ИНФОРМАТИЗАЦИЯ В 
ПЕРЕКОПСКОМ СЕЛЬСКОМ 
ПОСЕЛЕНИИ НА 2023-2025 ГГ" 948 0113 0800001000 000 450 000,00 331 398,40 73,64 
ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ В СФЕРЕ 
ИНФОРМАЦИОННО-
КОММУНИКАЦИОННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ 948 0113 0800001000 242 11 000,00  -  0,00 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0113 0800001000 244 439 000,00 331 398,40 75,49 
МП "МАТЕРИАЛЬНО-
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО 
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2023-2025 ГОДЫ" 948 0113 0800002000 000 600 000,00 291 705,65 48,62 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0113 0800002000 244 600 000,00 291 705,65 48,62 

            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 948 0200 0000000000 000 107 000,00 107 000,00 100,00 

            



МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И 
ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА 948 0203 0000000000 000 107 000,00 107 000,00 100,00 
СУБВЕНЦИЯ НА 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО 
УЧЕТА НА ТЕРРИТОРИИ ГДЕ 
ОТСУТСТВУЮТ ВОЕНКОМАТЫ 948 0203 9900051180 000 107 000,00 107 000,00 100,00 
ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 948 0203 9900051180 121 79 340,39 79 340,39 100,00 
ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ 
НА ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО 
СОДЕРЖАНИЯ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 948 0203 9900051180 129 23 559,61 23 559,61 100,00 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0203 9900051180 244 4 100,00 4 100,00 100,00 

            
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 948 0300 0000000000 000 212 008,00 47 640,00 22,47 

            

ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 948 0309 0000000000 000 20 000,00  -  0,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 948 0309 0100001000 000 20 000,00  -  0,00 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0309 0100001000 244 20 000,00  -  0,00 

            
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 
ТЕРРИТОРИИ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 948 0310 0000000000 000 191 008,00 47 640,00 24,94 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ НА 
ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ 948 0310 0100002000 000 161 008,00 47 640,00 29,59 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0310 0100002000 244 161 008,00 47 640,00 29,59 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
"ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ 2023-2025ГГ" 948 0310 0300100070 000 30 000,00  -    
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0310 0300100070 244 30 000,00  -    

            
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 948 0314 0000000000 000 1 000,00  -    
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА "ПРОФИЛАКТИКА 
ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА 
В ПЕРЕКОПСКОМ СЕЛЬСКОМ 
ПОСЕЛЕНИИ НА 2023-2025 
ГОДЫ" 948 0314 0100004000 000 1 000,00  -    
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0314 0100004000 244 1 000,00  -    

            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 948 0400 0000000000 000 2 605 856,55 2 184 671,65 83,84 

            
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 948 0409 0000000000 000 2 380 549,55 1 959 364,65 82,31 



ПРОГРАММА КОМПЛЕКСНОГО 
РАЗВИТИЯ ТРАНСПОРТНОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЫ 
ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА 
ТЕРРИТОРИИ ПЕРЕКОПСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ 2018-2030 ГОДЫ 948 0409 0100005000 000 10 000,00  -    
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0409 0100005000 244 10 000,00  -    

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА ПО 
ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 948 0409 0300000050 000 2 370 549,55 1 959 364,65 82,65 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0409 0300000050 244 2 352 084,90 1 940 900,00 82,52 

Иные межбюджетные трансферты 948 0409 0300000050 540 18 464,65 18 464,65 100,00 

            

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 948 0412 0000000000 000 225 307,00 225 307,00 100,00 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ НА ГРАФИЧЕСКОЕ 
ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ 
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 948 0412 9900005991 000 225 307,00 225 307,00 100,00 
ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД В 
ОБЛАСТИ ГЕОДЕЗИИ И 
КАРТОГРАФИИ ВНЕ РАМОК 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ОБОРОННОГО ЗАКАЗА 948 0412 9900005991 244 225 307,00 225 307,00 100,00 

            
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 948 0500 0000000000 000 2 384 944,81 1 663 699,11 69,76 

            

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 948 0502 0000000000 000 181 000,00 129 192,75 71,38 

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА ПО 
КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 948 0502 0200001000 000 181 000,00 129 192,75 71,38 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0502 0200001000 244 181 000,00 129 192,75 71,38 

            

БЛАГОУСТРОЙСТВО 948 0503 0000000000 000 2 203 944,81 1 534 506,36 69,63 

ПРОЧЕЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО 948 0503 0100003000 000 1 439 295,25 1 071 359,04 74,44 
ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 
УЧРЕЖДЕНИЙ 948 0503 0100003000 111 203 404,00 203 381,65 99,99 
ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ 
НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА РАБОТНИКОВ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ 
УЧРЕЖДЕНИЙ 948 0503 0100003000 119 63 410,00 63 402,47 99,99 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0503 0100003000 244 1 145 283,74 778 167,16 67,95 
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 948 0503 0100003000 540 19 813,51 19 813,51 100,00 
УПЛАТА ПРОЧИХ НАЛОГОВ, 
СБОРОВ 948 0503 0100003000 852 7 384,00 6 594,25 89,30 
МП "ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И 
ПОВЫШЕНИЕ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ НА 
ТЕРРИТОРИИ ПЕРЕКОПСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 
2023-2025 ГОДЫ" 948 0503 0100003100 000 1 000,00  -    
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0503 0100003100 244 1 000,00  -    
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
"БЛАГОУСТРОЙСТВО 
ТЕРРИТОРИИ ПЕРЕКОПСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 
2023-2025гг." 948 0503 0300001000 000 540 597,43 240 095,19 44,41 

"УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ" 948 0503 0300001010 000 450 597,43 233 145,19 51,74 



ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0503 0300001010 244 296 785,00 118 789,12 40,03 
ЗАКУПКА ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ 
РЕСУРСОВ 948 0503 0300001010 247 153 812,43 114 356,07 74,35 

"ОЗЕЛЕНЕНИЕ" 948 0503 0300001020 000 5 000,00  -    
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0503 0300001020 244 5 000,00  -    

"ЗАХОРОНЕНИЯ" 948 0503 0300001030 000 17 000,00 6 950,00 40,88 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0503 0300001030 244 17 000,00 6 950,00 40,88 

"ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
БЛАГОУСТРОЙСТВУ" 948 0503 0300001040 000 68 000,00  -    
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0503 0300001040 244 68 000,00  -    
ОРГАНИЗАЦИЯ РИТУАЛЬНЫХ 
УСЛУГ И СОДЕРЖАНИЕ МЕСТ 
ЗАХОРОНЕНИЯ 
(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ) 948 0503 9900000323 000 24 917,00 24 917,00 100,00 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0503 9900000323 244 24 917,00 24 917,00 100,00 

РАСХОДЫ НА СОДЕРЖАНИЕ 
ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА 948 0503 99000S2270 000 178 321,62 178 321,62 100,00 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0503 99000S2270 244 178 321,62 178 321,62 100,00 
СОФИНАНСИРОВАНИЕ 
РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ 
ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА 948 0503 99001S2270 000 19 813,51 19 813,51 100,00 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0503 99001S2270 244 19 813,51 19 813,51 100,00 

            

ОБРАЗОВАНИЕ 948 0700 0000000000 000 11 000,00 8 340,00 75,82 

            

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 948 0707 0000000000 000 11 000,00 8 340,00 75,82 

Муниципальная программа 

"Молодежь Перекопского 

сельского поселения на 

2023-2025 годы" 948 0707 0400001000 000 10 000,00 8 340,00 83,40 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0707 0400001000 244 10 000,00 8 340,00 83,40 
МП "ВОЕННО-
ПАТРИОТИЧЕСКОЕ 
ВОСПИТАНИЕ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И 
МОЛОДЕЖИ ПЕРЕКОПСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 
2023-2025 ГОДЫ" 948 0707 0400002000 000 1 000,00  -  0,00 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0707 0400002000 244 1 000,00  -  0,00 

            

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 948 0800 0000000000 000 2 993 956,80 2 459 023,54 82,13 

            

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 948 0804 0000000000 000 2 993 956,80 2 459 023,54 82,13 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
"РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ 
ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023-2025гг" 948 0804 0500001010 000 55 000,00 54 997,00 0,00 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0804 0500001010 244 55 000,00 54 997,00 0,00 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
"СТАРШЕЕ ПОКОЛЕНИЕ 
ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023-2025гг" 948 0804 0600001000 000 2 000,00  -  0,00 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0804 0600001000 244 2 000,00  -  0,00 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРА КЛУБЫ 948 0804 9900000140 000 2 710 072,80 2 231 069,48 82,33 

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 948 0804 9900000140 111 1 553 667,50 1 469 746,29 94,60 



УЧРЕЖДЕНИЙ 

ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ 
НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА РАБОТНИКОВ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ 
УЧРЕЖДЕНИЙ 948 0804 9900000140 119 448 836,17 448 752,41 99,98 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0804 9900000140 244 372 753,13 105 348,39 28,26 
ЗАКУПКА ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ 
РЕСУРСОВ 948 0804 9900000140 247 334 000,00 206 505,94 61,83 
УПЛАТА ПРОЧИХ НАЛОГОВ, 
СБОРОВ 948 0804 9900000140 852 716,00 716,00 100,00 

УПЛАТА ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ 948 0804 9900000140 853 100,00 0,45 0,45 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ БИБЛИОТЕКИ 948 0804 9900000150 000 226 884,00 172 957,06 76,23 
ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 
УЧРЕЖДЕНИЙ 948 0804 9900000150 111 108 052,00 108 013,42 99,96 
ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ 
НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА РАБОТНИКОВ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ 
УЧРЕЖДЕНИЙ 948 0804 9900000150 119 32 032,00 32 007,73 99,92 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 0804 9900000150 244 66 800,00 32 743,86 49,02 
ЗАКУПКА ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ 
РЕСУРСОВ 948 0804 9900000150 247 20 000,00 192,05 0,96 

            

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 948 1000 0000000000 000 7 000,00 7 000,00 100,00 

            

ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 948 1001 0000000000 000 7 000,00 7 000,00 100,00 

Пенсии 948 1001 9900000190 000 7 000,00 7 000,00 100,00 

ИНЫЕ ПЕНСИИ, СОЦИАЛЬНЫЕ 
ДОПЛАТЫ К ПЕНСИЯМ 948 1001 9900000190 312 7 000,00 7 000,00 100,00 

            
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 948 1100 0000000000 000 10 000,00  -  0,00 

            

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 948 1101 0000000000 000 10 000,00  -  0,00 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
"ФИЗ. КУЛЬТУРА И СПОРТ НА 
2023-2025гг" 948 1101 0700001000 000 10 000,00  -  0,00 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 1101 0700001000 244 10 000,00  -  0,00 

            
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 948 1200 0000000000 000 6 000,00  -  0,00 

            
ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА 948 1202 0000000000 000 6 000,00  -  0,00 

ВЫПОЛНЕНИЕ ДРУГИХ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГОСУДАРСТВА 948 1202 9900000180 000 6 000,00  -  0,00 
ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 948 1202 9900000180 244 6 000,00  -  0,00 

 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) Х Х 38 005,81 Х 

     
 

 

 

 

 

 



 

 

 

     

Прилож
ение № 

5    
      

Ведомственная структура расходов бюджета 
Перекопского сельского поселения за 2023 г. 

   

     

тыс. 
руб.    

Наименование Вед Раздел 
Подр
азде

л 
ЦСР 

Вид 
расход

ов 

Утв. 
план.   
2023 

Исполнено     
2023 г 

% 
исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ОБЩЕГОСУДАРСТ
ВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 948 

01       4979,17 4459,441 89,56 

Функционировани
е высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

948 

01 02     964,94 964,64 99,97 

Непрогаммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов.  

948 

01 02 90000000 000   964,94 964,64 99,97 

Глава 
муниципального 
образования 

948 01 02 9000000 030   964,94 964,64 99,97 

Расходы на 
выплату персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами. 

948 01 02 9000000 030 100 964,94 964,64 99,97 

Функционировани
е Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 

948 01 04     
2690,24

9 
2600,716 96,67 



Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

Непрогаммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов.  

948 01 04 90000000 000   
2690,24

9 
2600,716 96,67 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
органов 

948 01 04 9000000 010   
2689,24

9 
2600,716 96,71 

Расходы на 
выплату персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами. 

948 01 04 9000000 010 100 
2497,09

5 
2468,12 98,84 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 01 04 9000000 010 200 187,698 128,265 68,34 

Уплата налогов, 
пеней, пошлин 

  01 04 9000000 010 800 4,456 4,331 97,19 

МП "Поддержка 
предприниматель
ства 22-24 гг. 
"Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 01 04 9000050000 200 1 0 0,00 

Непрогаммные 
расходы 
муниципальных 
органов.  

948 01 04     3,935 3,935 100,00 

Субвенция на 
административну
ю комиссию 

948 01 04 9000070010   3,935 3,935 100,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 01 04 9000070010 200 3,935 3,935 100,00 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 

948 01 06     21,922 21,922 100,00 



органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

Непрогаммные 
расходы 
муниципальных 
органов.  

948 01 06 9900000000   21,922 21,922 100,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

948 01 06 9907000020   21,922 21,922 100,00 

Межбюджетные 
трансферты 

948 01 06 9907000020 500 21,922 21,922 100,00 

Обеспечение 
проведения 
выборов и 
референдумов 

948 01 07     245,124 245,124 100,00 

Непрогаммные 
расходы 
муниципальных 
органов.  

948 01 07 9900000000   245,124 245,124 100,00 

Выборы в 
исполнительные 
органы 

948 01 07 9900000600   122,562 122,562 100,00 

Специальные 
расходы 

948 01 07 9900000600 800 122,562 122,562 100,00 

Выборы  948 01 07 9900000700   122,562 122,562 100,00 

Специальные 
расходы 

948 01 07 9900000700 800 122,562 122,562 100,00 

Резервные фонды 948 01 11     3 0 0,00 

Непрогаммные 
расходы 
муниципальных 
органов.  

948 01 11 9900000000   3 0 0,00 

Резервные фонды 
местных 
администраций 

948 01 11 9900080020   3 0 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

948 01 11 9908000020 800 3 0 0,00 

Другие 
общегосударствен
ные вопросы 

948 01 13     1050 623,104 59,34 

МП "Материально-
техническое 
обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
на 2023-2025 гг." 

  01 13 08000002000 200 600 291,706 48,62 

МП 
"Информатизация 
Перекопского 
сельского 
поселения на 
2023-25 гг" 

948 01 13 0800001 000 200 450 331,398 73,64 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

948 02       107 107 100,00 

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка 

948 02 03     107 107 100,00 



Непрогаммные 
расходы 
муниципальных 
органов.  

948 02 03 9900000000   107 107 100,00 

Субвенция на 
осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

948 02 03 9900051180   107 107 100,00 

Расходы на 
выплату персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами. 

948 02 03 9900051180 100 102,9 102,9 100,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 02 03 9900051180 200 4,1 4,1 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕ
ЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

948 03 00     212,008 47,64 22,47 

Гражданская 
оборона 

948 03 09     20 0 0,00 

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера 

948 03 09 0100001000 200 20 0 0,00 

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность 

948 

03 10 

  

  191,01 47,64 

24,94 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

948 

03 10 

0100002000 

200 161,01 47,64 

29,59 

МП "Укрепление 948 03 10 0300100070   30 0 0,00 



пожарной 

безопасности в 

населенных пунктах 

на территории  

Перекопского 

сельского поселения 

на период 2023 – 

2025 гг." 

948 03 10 

0300100070 

  30 0 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 03 10 

0300100070 

200 30 0 0,00 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительно
й деятельности 

948 03 14 

  

  1 0 0,00 

МП "Профилактика 
терроризма и 
экстремизма В 
Перекопском сп на 
2023-2025 гг.» 

948 03 14 

0100004000 

200 1 0 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

948 04 00     
2605,85

7 
2184,672 83,84 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

948 04 09     2380,55 1959,365 82,31 

Непрогаммные 
расходы 
муниципальных 
органов.  

948 04 09 0300000050   2370,55 1959,365 82,65 

Поддержка 
дорожного 
хозяйства 

948 04 09 0300000 050   2370,55 1959,365 82,65 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 04 09 0300000 050 200 
2352,08

5 
1940,9 82,52 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

948 04 09 0300000 050 500 18,465 18,465 100,00 

Программа 
комплексного 
развития 
транспортной 
инфраструктуры 
дорожного 
хозяйства на 
территории 
Перекопского СП 
2018-2030гг. 

948 04 09 0100005000   10 0 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 04 09 0100005000 200 10 0 0,00 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

948 04 12     225,307 225,307 100,00 



Межбюджетные 
трансферты на 
графическое 
описание границ 
населенных 
пунктов 

948 04 12 9900005990   225,307 225,307 100,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд в области 
геодезии и 
картографии 

948 04 12 9900005990 200 225,307 225,307 100,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

948 05       
2384,94

5 
1663,699 69,76 

Коммунальное 
хозяйство 

948 05 02     181 129,193 71,38 

Непрогаммные 
расходы 
муниципальных 
органов.  

948 

05 02 0200001000   181 129,193 

71,38 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд. 

948 

05 02 0200001000 200 181 129,193 

71,38 

Благоустройство 948 05 03     
2203,94

5 
1534,506 69,63 

Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
Перекопского 
сельского 
поселения на 2023-
2025 годы" из них: 

948 05 03 0300001 000   540,597 240,095 44,41 

Уличное 
освещение 

948 05 03 0300001 010   450,597 233,145 51,74 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 05 03 0300001 010 200 450,597 233,145 51,74 

Озеленение 948 05 03 0300001 020   5 0 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 05 03 0300001 020 200 5 0 0,00 

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

948 05 03 0300001 030   17 6,95 40,88 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 05 03 0300001 030 200 17 6,95 40,88 

Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 
городских округов 
и поселений 

948 05 03 0300001 040   68 0 0,00 



Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 05 03 0300001 040 200 68 0 0,00 

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности на 
2023-2025 гг." 

948 05 03 0100003100   1 0 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 05 03 0100003100 200 1 0 0,00 

Прочие расходы 
по 
благоустройству 
поселения, 
непрограммные 
расходы 

948 05 03 0100003000   
1439,29

5 
1071,359 74,44 

Расходы на 
выплату персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами. 

948 05 03 0100003000 100 266,814 266,784 99,99 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 05 03 0100003000 200 
1145,28

4 
778,167 67,95 

Уплата налогов, 
пеней, пошлин 

  05 03 0100003000 800 7,384 6,594 89,30 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

  05 03 0100003000 500 
19,8135

2 
19,81352 100,00 

Передаваемые 
полномочия в части 
содержания мест 
захоронений на 
2023 год. 

  05 03 9900000323 200 24,917 24,917 100,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
содержание 
объектов 
благоустройства 
/средства 
поселения 

  05 03 99001S2270 200 
19,8135

2 
19,81352 100,00 



Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
содержание 
объектов 
благоустройства 

  05 03 99000S2270 200 
178,321

62 
178,32162 100,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 948 07 00     11 8,34 75,82 

Молодежная 
политика  

948 07 07     11 8,34 75,82 

Муниципальная 
программа 
"Военно-
патриотическое 
воспитание 
несовершеннолет
них и молодежи на 
2023-2025гг" 

948 07 07 0400002000   1 0 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 07 07 0400002000 200 1 0 0,00 

Муниципальная 
программа 
"Молодежь 
Перекопского 
сельского 
поселения на 
2023-2025 годы" 

948 

07 07 0400001000   10 8,34 

83,40 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд. 

948 

07 07 0400001000 200 10 8,34 

83,40 

Культура, 
кинематография 

948 08 00     
2993,95

7 
2459,024 82,13 

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

948 08 04     
2993,95

7 
2459,024 82,13 

Непрогаммные 
расходы 
муниципальных 
органов.  

948 08 04 9900000000   
2936,95

7 
2404,027 81,85 

Другие вопросы в 
области культуры. 
Клубы. 

948 08 04 9900000 140   
2710,07

3 
2231,069 82,33 

Расходы на 
выплату персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами. 

948 08 04 9900000 140 100 
2002,50

4 
1918,499 95,81 



Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 08 04 9900000 140 200 706,753 311,854 44,12 

Уплата налогов, 
пеней, пошлин 

  08 04 9900000 140 800 0,716 0,716 100,00 

Другие вопросы в 
области культуры. 
Библиотеки. 

948 08 04 9900000 150   226,884 172,957 76,23 

Расходы на 
выплату персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами. 

948 08 04 9900000 150 100 140,084 140,021 99,96 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 08 04 9900000 150 200 86,8 32,936 37,94 

МП "Развитие 

культуры 

Перекопского 

сельского поселения 

на 2023-2025 гг." 

948 08 04 0500001 010   55 54,997 99,99 

Дома культуры, 
клубы 

948 08 04 0500001 010   55 54,997 99,99 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 08 04 0500001 010 200 55 54,997 99,99 

Муниципальная 
программа 
"Старшее 
поколение на 
2023-2025 гг." 

948 08 04 0600001 000   2 0 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 08 04 0600001 000 200 2 0 0,00 

Социальная 
политика 

948 10 00     7 7 100,00 

Пенсионное 
обеспечение 

948 10 01     7 7 100,00 

Пенсии 948 10 01 9900000190   7 7 100,00 

Иные пенсии, 
социальные 
доплаты к пенсиям 

  10 01 9900000190 300 7 7 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 948 11 00     10 0 0,00 



КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

Физическая 
культура  

948 11 01     10 0 0,00 

МП "Физическая 

культура и спорт в 

Перекопском 

сельском поселении 

на 2023-2025 годы" 

948 11 01 0700001 000   10 0 0,00 

Мероприятия в 
области 
физической 
культуры и спорта 

948 11 01 0700001 000   10 0 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 11 01 0700001 000 200 10 0 0,00 

Средства массовой 

информации 
948 

12 00    6 0 
0,00 

Периодическая 

печать и издательства 
948 12 02 9900000 180   6 0 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд. 

948 

12 02 9900000 180 200 6 0 

0,00 

ВСЕГО           
13316,9

36 
10936,815   

         
Глава Перекопского 
сельского 
поселения     С.Г. Кудрин   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 6 

   

 

 

 

Источники финансирования дефицита 

бюджета Перекопского сельского 

поселения за 2023 год 

 

 

       

Наименование 

Сумма, тыс. 

руб.  

Итого источник финансирования дефицита бюджета  -38,006  

  * -* профицит     

       

       

       

       

       

Глава Перекопского      

сельского поселения                                                     Кудрин С.Г.   

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Приложение № 7   

   
   

  

 

Средства, выделяемые из бюджета Перекопского сельского 

поселения на финансирование расходов, связанных с 

передачей полномочий органам Клетского муниципального 

района в 2023году 

 

   
   

  

      тыс. руб. 

Наименование Утверждено Исполнено % 

Контроль проектом и исполнением бюджета 
поселения 21,922 21,922 100 

Благоустройство х. Перекопка 19,813 19,813 100 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности с 
целью организации уличного освещения улично – 
дорожной сети х. Перекопка, х. Логовский 18,465 18, 465 100 

  60,2 60,2 100 

        

        

        

        

        

        

Глава Перекопского        

сельского поселения                                         Кудрин С.Г.     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 8 

 

 

 

Предельная штатная численность муниципальных служащих поселения, 

содержание которых осуществлялось за счет средств  

бюджета поселения в 2023 году. 

 

 
Чел. 

Наименование Утверждено Факт. 

на 

конец 

% 

Заместитель главы 1 1 100 

ВСЕГО: 1 1 100 
 

 

 

 

 

 

 

Глава Перекопского   

сельского поселения                                                          С.Г. Кудрин 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

 

Сведения о предоставлении муниципальных услуг бюджетными учреждениями в 

натуральных показателях с указанием перечня услуг, предоставляемых за счет 

средств бюджета поселения на 2023 г. 
    

Виды предоставляемых муниципальных услуг 

(вид расхода) 

Единица 

измерения 

2023 Учреждения  

    

1. Молодежная политика    

Военно-спортивные игры, конкурсы по вопросам 

патриотического воспитания                                                                  

чел. 210 Администрация 

Перекопского сельского 

поселения 

Организация работы по развитию художественного 

творчества молодежи  

чел. 90 Дом культуры, сельские 

клубы 

Организация экскурсий чел. 0 Администрация 

Перекопского сельского 

поселения 

2. Физическая культура и спорт    

Население поселения, систематически занимающееся 

физической культурой и спортом 

чел. 36 Администрация 

Перекопского сельского 

поселения 

Проведение спортивных мероприятий  чел. 36 Администрация 

Перекопского сельского 

поселения 

3. Благоустройство    

Площадь уличного освещения м2 800 Администрация 

Перекопского сельского 

поселения 

Ремонт дорог м2 100 Администрация 

Перекопского сельского 

поселения 

Озеленение га 0,3 Администрация 

Перекопского сельского 

поселения 

4. Дома культуры    

Количество мероприятий шт. 280 Дом культуры, сельские 

клубы 

Количество обслуженных зрителей чел. 4160 Дом культуры, сельские 

клубы 

    

    

    

Глава Перекопского сельского поселения                                 С.Г. Кудрин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 10  

 

Исполнение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения 

 за 2023 год 

                                                      

Тыс. 
руб.    

Наименование Раздел Подраздел ЦСР 
Вид 

расходов 
План 

Исполне

но 
% исп. 

 
2 3 4 5 6 7 8 9  

Муниципальная 

программа 

развития субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства  

Перекопского 

сельского поселения 

на 2022-2024 годы 01 04 9000050000 200 

1,00 0,00 0 

 

Муниципальная 

программа 

"Информатизация в 

Перекопском сельском 

поселении на 2023-

2025 гг." 01 13 0800001 000 200 

450,00 331,4 73,6 

 
Муниципальная 

программа 

"Материально-

техническое 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления на 

2023-2025гг" 01 13 0800002 000 200 

600,00 291,7 48,6 

 
Муниципальная 

программа 

"Укрепление пожарной 

безопасности в 

населенных пунктах на 

территории  

Перекопского 

сельского поселения 

на период 2023 – 2025 

гг"  03 10 0300100 070 200 

30,00 0,00 0 

 
МП «Профилактика 

терроризма и 

экстремизма в 

Перекопском сп на 

2023-2025 гг.» 03 14 0100004 000 200 

1,00 0,00 0 

 
Программа 

комплексного развития 

транспортной 

инфраструктуры 

дорожного хозяйства 

на территории 04 09 0100005 000 200 

10,00 0,00 0 

 



Перекопского СП 

2018-2030 гг. 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

Перекопского 

сельского поселения 

на 2023-2025 годы" из 

них: 

05 03 0300001 000 

200 

540,6 240,1 44,4 

 

Уличное освещение 05 03 0300001 010 200 450,6 233,1 51,7  
Озеленение 05 03 0300001 020 200 5,00 0,00 0  
Организация и 

содержание мест 

захоронения 

05 03 0300001 030 

200 

17,00 6,95 40,9 

 
Прочие мероприятия 

по благоустройству 

городских округов и 

поселений 

05 03 0300001 040 

200 

68,0 0,00 0 

 
Муниципальная 

программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности на 

2023-2025гг" 

05 03 0100003 100 

200 

1,00 0 0 

 
Муниципальная 

программа "Военно-

патриотическое 

воспитание 

несовершеннолетних и 

молодежи на 2023-

2025гг" 

07 07 0400002 000 

200 

1,00 0,00 0 

 
Муниципальная 

программа "Молодежь 

Перекопского 

сельского поселения 

на 2023-2025 годы" 

07 07 

0400001 000 200 

10,00 8,34 83,4 

 
МП "Развитие 

культуры 

Перекопского 

сельского поселения 

на 2023-2025 гг." 

08 04 0500001 010 

200 

55,00 55,00 100 

 
МП "Старшее 

поколение на 2023-

2025 годы" 

08 04 0600001 000 

200 

2,00 0,00 0 

 
МП "Физическая 

культура и спорт в 

Перекопском сельском 

поселении на 2023-

2025 годы" 

11 01 0700001 000 

200 

10,00 0,00 0 

 
ВСЕГО         1711,6 926,55 х  

       
  

         
Глава Перекопского 
сельского поселения     

С.Г. 
Кудрин    

         



Приложение №11 

 

 

Исполнение сметы доходов расходов муниципального дорожного фонда 

 Перекопского сельского поселения за 2023 год 

                                                                                                                                        (Тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование показателей План 

2023 г. 

Факт % 

1 2 3   

 ДОХОДЫ – всего: 1942,632 2261,188 116,4 

 в том числе:    

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного 

финансового года 

 729,7398  

б) Средства бюджета Перекопского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской 

области   в размере прогнозируемых поступлений от: 

   

 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный 

бензин, дизельное топливо, моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории Российской 

Федерации; 

1942,632 2261,188 116,4 

 РАСХОДЫ – всего: 2370,55 1959,365 82,65 

 в том числе:    

а) содержание и ремонт действующей сети 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них; 

   

б) проектирование, строительство (реконструкция) и 

капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них; 

   

в) проведение проектно-изыскательских работ в области 

дорожной деятельности; 

   

г) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов; 

   

д) приобретение дорожно–строительной техники, 

необходимой для осуществления дорожной 

деятельности; 

   

е) создание резерва средств муниципального дорожного 

фонда; 

   

ж) реализация прочих мероприятий, необходимых для 

развития и функционирования сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

2370,55 1959,365 82,65 

 

 

Глава Перекопского сельского поселения                                           С.Г. Кудрин 

 

 

 

 

 


